



اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ / متن سوالات / زمان پیشنهادی ۶۰ دقیقه

۲	<p>الف ✓ درستی یا نادرستی عبارات زیر را تعیین کنید.</p> <p>۱- اگر کسی به آخرین پیامبر ایمان نیاورند به معنای سرپیچی از فرمان خدا و عدم پیروی از پیامبران قبلی است. ()</p> <p>۲- امام باقر (ع) از طریق دعاهاى مختلف کمک بزرگی به گسترش معارف اسلامی کرد. ()</p> <p>۳- اولین و بزرگترین معلم قرآن حضرت علی علیه السلام بود. ()</p> <p>۴- زن و مرد از نظر ویژگی های انسانی با هم مشترک هستند اما از جهت مرد و زن بودن متفاوت هستند. ()</p> <p>۵- بالاترین هدف ازدواج در واقع همان توجه به رشد و پرورش فرزندان است. ()</p> <p>۶- نیاز های انسان در زندگی شامل دو دسته از نیازهاست : نیازهای طبیعی نیازهای غریزی. ()</p> <p>۷- ولایت و سرپرستی جامعه برای اجرای قوانین الهی در جامعه را ولایت ظاهری می گویند. ()</p> <p>۸- حضرت علی (ع) با الگو قرار دادن سیره پیامبر (ص) عدالت و مبارزه با تبعیض را سرلوحه کار خود قرار داد. ()</p>	الف
۵	<p>ب ✓ جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>۱- پیامبری حضرت موسی (ع) در دورانی بود که رواج داشت .</p> <p>۲- با کنار هم قرار گرفتن و وحی، میتوان به پاسخ نیازهای اساسی دست یافت .</p> <p>۳- خداوند با راه عذر و بهانه را بر انسان ها بسته و حجت را بر بندگان تمام کرده است .</p> <p>۴- قرآن کریم منشا اصلی اختلافات و چند دینی در بین مردم را معرفی کرده است .</p> <p>۵- عصمت بعنوان یکی از ویژگی های مهم پیامبران الهی است و به معنای است .</p> <p>۶- پیامبر اسلام (ص) اسامی ۱۲ امام معصوم را در حدیث معروف و ختم نبوت را در حدیث بیان کرده است .</p> <p>۷- کسانی که در جهتی غیر از جهت خداوند به مردم فرمان میدهند و قانون گذاری میکنند نام دارند .</p> <p>۸- حضرت علی (ع) : خداوند بعثت و انسان هارا از وجود حجت بی بهره می سازد .</p>	ب
۶	<p>ج ✓ به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱. در ارتباط با آیه شریفه « إِنَّمَا وَلِيكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ » به سوالات جواب دهید .</p> <p>الف - این آیه به چه آیه ای مشهور است ؟</p> <p>ب - مصداق آیه چه کسی است ؟</p> <p>۲. چهار مورد از دلایلی که بیانگر جانشینی حضرت علی (ع) و اثبات امامت ایشان پس از پیامبر است ؟</p> <p>۴. در باب مسئولیت های پیامبر بعد از رحلت ایشان ، کدام فرضیه صحیح تر و منطقی تر است ؟</p> <p>۵. کدام عامل شرایط را برای جاعلان حدیث فراهم کرد ؟</p> <p>۶. مقصود گذشته سرخ در اعتقاد شیعیان یعنی چه ؟</p> <p>۷. چرا حضرت علی (ع) فرمود بنده کسی مثل خودت نباش ؟</p>	ج



هو الحق

رشته تحصیلی :

نام و نام خانوادگی:

"مدیریت محترم آموزش و پرورش شهرستان چالدران"

آزمون پایانی درس دین و زندگی یازدهم

خرداد ماه ۱۴۰۰

مدرسه طالقانی

دبیر : علی نجفی

۷	<p>د ✓ به سوالات زیر پاسخ کامل و تشریحی دهید. در پشت برگه جواب دهید.</p> <p>۱. عبارات روبرو را تعریف کنید . ۱. " تقیه - تفقه "</p> <p>۲. غیبت صغری و کبرای امام عصر (عج) را بطور خلاصه توضیح دهید . ۱</p> <p>۳. مردم سالاری را تعریف کرده و بگویید تفاوت مردم سالاری دینی با مردم سالاری غربی در چیست ؟ ۱,۵</p> <p>۴. مفاهیم انسان ذلیل و تمایلات عالی را همراه مثال توضیح دهید . ۱</p> <p>۵. چرا پدر و مادر بهتر میتوانند عاقبت ازدواج را پیش بینی کنند ؟ ۱</p> <p>۶. با دو دلیل عقلی و منطقی ثابت کنید که کلمه ولی در حدیث غدیر به معنای سرپرست است نه دوست . ۱,۵</p> <p>جمع نمرات : ۲۰</p>
---	---

" افتادگی آموز اگر طالب فیضی هرگز نخورد آب زمینی که بلند است "

موفق ، شاد و پیروز باشید - نجفی دبیر معارف اسلامی



limoonad.com
Education For All